CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1068/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

 Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufemback de Maria
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL, vem, por
meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de que seja realizada a
reabertura da rua Antônio Antunes dos Santos, no bairro Dehon, até a Rua Luiz
Saviato, no bairro Morrotes

Justifica-se o pedido, pois, apesar de haver uma rua no local, esta via
está tomada pelo mato, tornando-a intransitável. Para que possa ser restabelecido o
tráfego, há necessidade de que seja realizada uma limpeza do local.

Com as obras de pavimentação da Rua Luiz Saviato praticamente
finalizadas, a reabertura da via, permitindo o trânsito pelo local, gerará muitos
benefícios aos moradores, valorizando os imóveis, além de melhorar a mobilidade
urbana.

Sala das Sessões, em 06 de setembro de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara